37. IN DVBIUM.] *Incerta non appetit. incerta, dum querit; incerta, dum habet.*

38. OMNIA IL.] *Stoico paradoxo, de quo Manud. III. Dissert. XI.*

39. MARIS RVBRI.] *Non de sinu Arabico siue Aegyptio ceperis (parum sit eò venisse, & longius omnino iuit: sed de mari Indico, quod Rubrum antiquis dictum, ostendi in Admirandis.*

40. PRÆFECTVS.] *Vnâ cum Nearcho.*

41. EXTRA NATURÆ.] *Quasi cum terris Natura desineret, & Oceanus ignotus & immotus, caligo & chaos deinde haberent. Hæc Declamatores, ex communi tunc opinione, ut in Suasoriâ I. ad Alexandrum: lidem sint termini & regni tui, & mundi. Alius: Tempus est Alexandrum cum orbe & cum sole definire, quasi ultra igitur nec sol, nec orbis. Poeta etiam Pædo, de Germanico Oceano:*

— ruit ipse dies, orbemque relictum
Vltima perpetuis claudit natura tenebris.

CAP. III. 42. IRRITAVIT.] *Cupidinem magis elicit, indulgendo.*

43. SATIETAS.] *Proprie. id est, quod satis haberent.*

44. TVENDA.] *Sine curâ, sine impendio habenda.*

45. LEGATOS.] *More sui aui, Legatos Consulares, qui legionibus provinciisq. præsint. Nec enim hic de Legatis communibus, & qui mandata ferunt.*

46. IN RIPIS.] *Iterum Romano ritu, in terminis imperij castra & castella erant, ad ripas Eufratis, Danubij, Rheni.*

47. SOLITVDINIBVS.] *Quæ sub Zonâ frigidâ, siue torridâ, ut ipsi putabant: & quos hodie na in speculo refutauit.*

48. MEA SVNT.] *Vsu, visu sepe: cum id non potest, cogitatione & animo, qui scit sibi hæc facta. Nos Manud. III. Diss. XI.*

49. EXTRA OMNIA.] *Omnia autem sua censet.*

CAP. III. 50. INQVIS.] *Argute & feliciter ad rem applicat, à quâ videbatur abire.*

51. NIHIL.] *Seneca iam respondet.*

52. OMNIA REGIS.] *Potentate & imperio, ut dicit.*

53. DESCRIPTA.] *Distributa. Horatius: Sedesque descriptas piorum.*

54. CVM

sunt, & vnaquæque res habet possessorem suum. Itaque dare regi & domum, & mancipium, & pecuniam possumus: nec donare illi de suo dicimur. Ad reges enim potestas omnium pertinet, ad singulos proprietas. Fines Atheniensium aut Campanorum vocamus, quos deinde inter se vicini priuatâ terminatione distinguunt. & totus ager huius aut illius reipublicæ est: pars deinde suo domino quæque censetur. ideoque donare agros nostros reip. possumus, quamuis illius esse dicantur: quia aliter illius sunt, aliter mei. Numquid dubium est, quin seruus⁵⁴ cum peculio, domini sit? dat tamen domino suo munus. Non enim ideo nihil habet seruus, quia non est habiturus, si dominus illum habere noluerit: nec ideo non est munus, cum volens dedit, quia potuit eripi, etiam si noluisse.